
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby zadané mimo režim zákona č.

137/2006 Sb. ve znění zákona a č. 167/2012 Sb. (dále jen „ZVZ“) v zadávacím řízení s názvem:

„ODKANALIZOVÁNÍ OBCÍ BÍLÉ PODOLÍ A ZA ŘÍČANY

- 

TDI a koordinátor BOZP“

Zadavatel: 

Městys Bílé Podolí

Bílé Podolí 12, 285 72 Bílé Podolí

IČ: 002 35 997



 1. ÚVODNÍ INFORMACE

 1.1.Podmínky zadávacího řízení

 a) Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v

rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu podle ustanovení § 12

odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. (dále jen „ZVZ“), zadávanou v souladu se zásadami §

6  ZVZ  a  Závaznými  pokyny  pro  žadatele  a  příjemce  podpory  v OPŽP  (dále  jen

„závazné pokyny“).

 b) Projekt  „Odkanalizovaní  obcí  Bílé  Podolí  a  Za říčany „  (dále  jen  „projekt“)  je

spolufinancován z fondu Evropské unie (z Evropského fondu pro regionální rozvoj /

Fondu soudržnosti) v rámci Operačního programu Životní prostředí (OPŽP).

 c) Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč  plně  a bez výhrad zadávací

podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci (dále též „ZD“), včetně všech příloh

a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. Předpokládá se, že uchazeč před

podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace

obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené v zadávacích

podmínkách  vymezují  závazné  požadavky  zadavatele  na  plnění  zakázky.  Těmito

požadavky je uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky.

 d) Pokud je v této zadávací dokumentaci učiněn odkaz na ZVZ, postupuje se v rozsahu

odkazu dle něj (použije se analogicky).

 1.2.Identifikační údaje

Název veřejné zakázky:
„Odkanalizovaní obcí Bílé Podolí a Za říčany  – TDI a koordinátor BOZP “

Identifikační údaje zadavatele:
Název Městys Bílé Podolí
Sídlo Bílé Podolí 12, 285 72 Bílé Podolí
IČ 002 35 997
Osoba oprávněná jednat  za

zadavatele

Jiří Desenský, starosta městyse

Tel./ E- mail +420 602 554 027 / podatelna@bilepodoli.cz
Adresa profilu zadavatele https://pro-za.cz/contract/c3c91b
Okres (kód NUTS III) Kutná Hora
Kód ZÚJ 533955

Zadavatel se nechává při  výkonu práv a povinností  souvisejících se zadávacím řízením zastoupit

zástupcem zadavatele.
Zástupce zadavatele:
Název Ratifico s.r.o.
Sídlo: Nad Rokoskou 2361/2a, Praha 8, 182 00
Zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 173121
IČ / DIČ 251 71 941 / CZ24772976
Osoba oprávněná jednat  za

zástupce zadavatele:

Mgr. Martin Kučný, jednatel

Korespondenční adresa Na Zátorce 339/10, 160 00 Praha 6
Kontaktní osoba JUDr. Milan Grebeči
Tel./ E- mail +420 773 659 331 / grebeci@ak-hlavickova.cz 
ID datové schránky 8yxwfzd



 1.3. Zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace je rozdělena do těchto částí:

• Pokyny pro zpracování nabídky

• Obchodní podmínky – Návrh příkazní smlouvy

• Technické podmínky

Kvalifikační předpoklady jsou uvedeny v Pokynech pro zpracování nabídky. 

Zadávací dokumentace je třeba si písemně vyžádat na adrese zástupce zadavatele, tj. Ratifico, s.r.o.,

Na Zátorce 339/10, 160 00  Praha 6 – Dejvice, e- mail: prihoda@ak-hlavickova.cz.

Zadavatel požaduje úhradu za poskytnutí zadávací dokumentace, a to ve výši 100,- Kč včetně DPH.

Úhradu  je  možné  provést  buď  převodem  na  bankovní  účet  5648619001/5500 nebo  popřípadě  v

hotovosti při převzatí zadávací dokumentace v sídle zástupce zadavatele. 

 2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

 2.1.P  ředmět a popis plnění veřejné zakázky

 a) Předmětem  projektu  je  kompletní  odkanalizování  (vybudování  oddílné  kanalizace)

splaškových  odpadních  vod  v  Bílém  Podolí  a  Zaříčanech  ve  Středočeském  kraji.

S  ohledem  na  konfiguraci  terénu  bude  systém  kanalizačních  stok  kombinovaný

gravitační s tlakovým. Na kanalizační stoku budou napojeny přípojky pro jednotlivé

uživatele (dále také jen „dílo“). 

 b) Předmětem celého projektu (cena cca  50.649.142,-  Kč)  je zhotovení nové stokové

sítě splaškové kanalizace v celém rozsahu  zástavby obcí Bílé Podolí a Zaříčany ve

Středočeském kraji v celkové délce 6541,3m, z toho kanalizace gravitační 4466,3m,

výtlaky 2075m a 5ks čerpacích šachet. S ohledem na konfiguraci terénu bude systém

kanalizačních  stok  řešen jako  kombinovaný gravitační  s  tlakovým.  Na  kanalizační

stoky budou  napojeny přípojky  pro  jednotlivé  uživatele.  Cílem  projektu  je  snížení

znečištění vod z komunálních zdrojů, v tomto případě v obci Bílé Podolí – místní části

Zaříčany  a  okolí.  Stoková  síť  bude  mít  takový  rozsah,  aby  podchytila  veškerou

zástavbu dotčeného území, ale současně i umožnila další rozvoj.  

 2.2.Řádnou činností  technického dozoru investora  se rozumí služba všech požadovaných

prvků uvedených níže:

 a) Činnost odborného technického dozoru v období realizace stavby:

• seznámení  se všemi podklady,  které mají  vliv  na přípravu a realizaci  budoucí

stavby, zejména s projektovou dokumentací, se všemi rozhodnutími, sděleními,

stanovisky  a  vyjádřeními  vydanými  v souvislosti  s přípravou  projektu,

s rozhodnutím  o  poskytnutí  dotace  z OPŽP,  s podmínkami  smlouvy  o  nájmu

pozemků dotčených stavbou, s podmínkami smlouvy o dílo, která bude uzavřena

s vybraným uchazečem;



• průběžné informování  objednatele  o stavu přípravy stavby včetně  vypracování

návrhů na řešení vzniklých problémů;

• organizace předání a převzetí staveniště zhotoviteli stavby včetně protokolárního

zápisu a předání základního směrového a výškového vytýčení stavby zhotoviteli;

• účast na kontrolním zaměření terénu zhotovitelem před zahájením prací;

• zabezpečení, organizace a účast na veškerých jednáních s dotčenými orgány a

organizacemi, která souvisí s prováděním stavby;

• kontrola  zhotovitele  a  ostatních  účastníků  výstavby  při  dodržování  podmínek

stavebního povolení po celou dobu provádění stavby;

• sledování vedení stavebního deníku a provádění průběžných zápisů;

• projednávání  a  spolupráce  ohledně  dodatků  a  změn projektu,  které  nezvyšují

náklady  stavebních  objektů  nebo  provozních  souborů,  neprodlužují  lhůtu

výstavby a nezhoršují parametry stavby;

• cenová a věcná kontrola provedených prací a zjišťovacích protokolů porovnáním

s odsouhlaseným rozpočtem;

• informování  zadavatele  o  všech  závažných  okolnostech  vzniklých  při  realizaci

stavby;

• kontrola  podkladů  zhotovitele  pro  fakturování  z hlediska  věcné  náplně  podle

skutečně  provedených  prací,  kontrola  dodržení  podmínek  fakturace  dle

uzavřených smluv s potvrzením správnosti svým podpisem;

• sledování  souladu  provedených  a  fakturovaných  prací  s položkovými  rozpočty

jednotlivých  stavebních  objektů  nebo  provozních  souborů  a  s  celkovým

rozpočtem stavby;

• kontrola dodržování všech podmínek a termínů smlouvy o dílo a podávání návrhů

na  uplatnění  majetkových  sankcí  vůči  zhotoviteli  stavby  včetně  písemného

zdůvodnění;

• ve spolupráci se zhotovitelem díla zajištění svolání kontrolních dnů a řízení jejich

průběhu, zabezpečení pořízení zápisu z kontrolních dnů a jejich archivace;

• bezvýhradné dodržování  postupů  dle projektové dokumentace,  ve výjimečných

případech, kdy je navrhována její změna nebo doplnění, se uskuteční vždy po

odsouhlasení obou stran, a to formou tzv. změnového listu SFŽP ČR;

• použití změnového listu SFŽP ČR předchází pouze ty změny, které nemohl nikdo

předvídat;

• účast  na  geodetickém  vytyčení  stavby,  náklady  geodetických  prací  ponese

zhotovitel;

• sjednání způsobu výběru subdodavatelů  se zhotovitelem díla a podílení  se na

výběru subdodavatelů, zajišťování informací o nich a doporučování objednateli;



• technická  kontrola  prací,  technologických postupů  a  dodávek,  zejména soulad

jejich provedení s technickými normami a ostatními předpisy vztahujícími se ke

kvalitě stavebních prací;

• technická a věcná kontrola prací a dodávek stavby, které budou v dalším postupu

prací zakryty nebo znepřístupněny;

• spolupráce s pracovníky projektanta zabezpečujícími autorský dohled;

• projednání  návrhů  zhotovitele  stavby  na  záměny  materiálů,  zabezpečení

stanoviska autorského dozoru a předkládání návrhů na rozhodnutí objednateli;

• kontrola  zhotovitele  stavby  při  provádění  předepsaných  zkoušek  materiálů,

konstrukcí a prací, kontrola dokladů prokazujících kvalitu prací včetně archivace

všech protokolů, revizních zpráv a zápisů z toho vyplývajících;

• kontrola časového průběhu provádění stavby, dodržování termínů stanovených ve

smlouvě  o  dílo  se  zhotovitelem  stavby,  případně  stanoveného  časového  a

finančního  harmonogramu  prováděných  prací.  V  případě  ohrožení  dodržení

termínů okamžité vyrozumění objednatele včetně předložení návrhu na řešení;

• kontrola řádného uskladnění materiálů na stavbě a pořádku na staveništi;

• příprava a zpracování podkladů pro závěrečné vyhodnocení díla;

• spolupráce  se  zhotovitelem  stavby  při  zajišťování  a  provádění  opatření  na

odvrácení nebo na omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi;

• ohlašování případných archeologických nálezů;

• přípravu  podkladů  pro  předání  a  převzetí  stavby,  kontrola  všech  dokladů

vyžadovaných smlouvou po zhotoviteli pro předání a převzetí stavby;

• organizační  příprava  předání  a  převzetí  stavby,  účast  na  předání  a  převzetí

stavby včetně  pořízení protokolu o předání a převzetí  stavby, vymezení všech

vad a nedodělků včetně stanovení termínu jejich odstranění;

• vyhotovení závěrečné zprávy TDI o vyhodnocení svých činností k předání stavby;

• kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při  předání a převzetí stavby

včetně pořízení protokolu o odstranění vad a nedodělků;

• společné podílení se na pořádku na stavbě, náklady ovšem nese zhotovitel, nikoli

technický dozor;

• doba plnění může skončit dříve nebo později v závislosti na kolaudaci v případě,

že bude doba prodloužena, nebude TDI navyšovat cenu za dozor.

 b) Činnost odborného technického dozoru v období po dokončení stavby:

• projednání  postupu  a  rozsahu  individuálních  a  komplexních  zkoušek  včetně

zajištění  potřebných  správních  povolení  k jejich  provedení,  účast  při  jejich

provádění a vyhodnocení;

• kontrola  dokumentace  skutečného  provedení  stavby,  protokolů  a  dokladů  o

provedených  zkouškách  nezbytných  k vydání  kolaudačního  souhlasu  a  jejich



převzetí za zadavatele; dokumentaci skutečného provedení opatří svým razítkem

a  podpisem  na  znak  souladu  této  dokumentace  se  skutečností  na  každé

samostatné části této dokumentace (zpráva, výkres, apod.);

• účast na zaměření skutečného provedení stavby;

• kontrola a spolupráce při  odstraňování  zjištěných vad a nedodělků,  reklamace

případných skrytých vad a kontrola jejich odstraňování;

• kontrola vyklizení stavenišť;

• spolupráce při zpracování manipulačních a provozních řádů, za tyto zprávy však

nese odpovědnost zhotovitel, nikoli technický dozor;

• příprava a spolupráce na podkladech pro kolaudační řízení;

• podání návrhu na vydání kolaudačního rozhodnutí;

• účast na kolaudačním řízení;

• spolupráce a  napomáhání  v  naplnění  požadavků  vyplývajících  z  kolaudačního

rozhodnutí a zabezpečení případného odstranění kolaudačních závad;

• výkon případných dalších prací, které jsou předmětem výkonu TDI, které budou

třeba k řádnému plnění TDI na této akci, především pak shromáždění podkladů

(povinných příloh) k závěrečnému vyhodnocení dotačního titulu;

• řešení  všech připomínek  ke  kvalitě  stavby od  dotčených  orgánů  či  organizací

nebo od občanů obce;

• součást prací TDI není průběžné sledování ani závěrečné vyhodnocení celé akce

vůči dotačnímu titulu;

• odpovědnost za vady a škodu vzniklých v důsledku výkonu technického dozoru

investora a její řešení v rámci reklamace dle této smlouvy a příslušných právních

předpisů.

 2.3.Řádnou  činností  koordinátora  BOZP  se  rozumí  služba  všech  požadovaných  prvků,

uvedených níže

 a) Činnost koordinátora BOZP před zahájením stavby:

• předat příkazci přehled právních předpisů BOZP vztahujících se k Projektu;

• předat mandantovi informace o všech možných rizicích a další potřebné podklady;

• předat  zhotovitelům  stavby  (jsou-li  již  známi)  informace  o  bezpečnostních  a

zdravotních rizicích, která se dotýkají všech činností na stavbě;

• zpracování plánu BOZP dle § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb.;

• zajistit,  aby  plán  BOZP  obsahoval,  přiměřeně  povaze  a  rozsahu  projektu  a

místním  provozním  podmínkám  staveniště,  údaje,  informace  a  postupy

zpracované  v  podrobnostech  nezbytných  pro  zajištění  BOZP.  Zajistit

odsouhlasení tohoto pánu a podepsání všemi zhotoviteli (pokud jsou již známi). 

 b) Činnost koordinátora BOZP v průběhu provádění stavby:



• služby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen

koordinátora BOZP), kterými se rozumí činnosti požadované podle § 18 zákona č.

309/2006 Sb.;

• kontrola pracoviště se zaměřením na dodržování BOZP;

• kontrola  zhotovitelů,  zda dodržují  plán BOZP a projednávání  přijetí  opatření  k

zjištěným nedostatkům;

• provádění  zápisů  z  kontrolních  dnů  k  dodržování  plánu  BOZP  o  zjištěných

nedostatcích  a  bezpečnosti  a  ochraně  zdraví  při  práci  na  staveništi  a

navrhovaných opatřeních vedoucích k odstranění nedostatků;

• aktualizace plánu BOZP v průběhu výstavby;

• podáváni oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce (na základě

plné moci vystavené příkazcem).

 2.4.Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

• 71247000-1 Dohled nad stavebními pracemi

 2.5.Související služby

 a) Záruční servis

 b) Součástí  plnění  předmětu  této  veřejné  zakázky  dodavatele  je  reklamační  servis

v rámci své odpovědnosti a dle zákonné lhůty, více bude specifikováno ve smlouvě.

 3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY

 3.1.Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky malého rozsahu činí 950.000,- K č bez DPH.

 3.2.Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  byla  stanovena  jako  předpokládaná  výše

peněžitého  závazku  zadavatele  vůči  dodavateli  vyplývající  z  plnění  veřejné  zakázky.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zahrnuje předpokládanou hodnotu odborného

technického dozoru v období realizace stavby a v období po dokončení stavby a hodnotu

ostatních souvisejících služeb. Překročení nabídkové ceny není možné.

 4. DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

 4.1.Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky

 a) Zadavatel  požaduje  vykonání  odborného  technického  dozoru  v délce  trvání  13

měsíců.  Délka  trvání  smluvního vztahu  může být  ukončena i  dříve  v závislosti  na

postupu realizace stavby, v tomto případě tato smlouva skončí po uplynutí 10 dnů po

vydání  kolaudačního  rozhodnutí.  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma

stranami, účinnosti však nabývá dnem zahájení činnosti mandatáře dle této smlouvy.

Podrobnější  podmínky plnění  jsou  uvedeny v  závazném  vzoru  smlouvy,  jež  tvoří

přílohu č. 2 ZD. Délka výstavby nemá vliv na celkovou cenu služby ani v případě, že

kolaudace  proběhne  dříve  než  za  13  měsíců,  resp.  v případě,  že  bude  smlouva

ukončena dříve.



 b) Předpokládaný termín zahájení plnění je srpen 2014

 c) Předpokládaný termín ukončení plnění je září 2015

 d) Pokud  z  jakýchkoliv  důvodů  na  straně  zadavatele  nebude  možné  předpokládaný

termín zahájení  plnění  dodržet,  je zadavatel  oprávněn tento předpokládaný termín

zahájení  plnění  jednostranně  změnit.  Předpokládaný  termín  zahájení  plnění  je

podmíněn  zadáním  zakázky.  Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  změnit  předpokládaný

termín zahájení plnění s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

 4.2.Místo plnění veřejné zakázky

Místem  plnění  veřejné  zakázky  je  Městys  Bílé  Podolí,  místní  část  Zaříčany,  nacházející  se  ve

Středočeském kraji. 

 5. KVALIFIKACE DODAVATEL Ů

 5.1.Zájemce je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.

 5.2.Dodavatel je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky pokud:

 a) splní základní kvalifikační předpoklady dle odst. 5.2 této ZD;

 b) splní profesní kvalifikační předpoklady dle odst. 5.3 této ZD;

 c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou

zakázku analogicky k § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ (vzor čestného prohlášení je uveden

v příloze);

 d) splní technické kvalifikační předpoklady dle odst. 5.4 této ZD.

 5.3.Základní kvalifikační předpoklady

 a) Uchazeč  je  povinen  splnit  základní  kvalifikační  předpoklady.  Základní  kvalifikační

předpoklady splňuje uchazeč:

• který  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin  spáchaný  ve  prospěch

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké

skupině,  legalizace  výnosů  z  trestné  činnosti,  podílnictví,  přijetí  úplatku,

podplacení,  nepřímého  úplatkářství,  podvodu,  úvěrového  podvodu,  včetně

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-

li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba,

tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba,

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či

žádost  o  účast  zahraniční  právnická  osoba  prostřednictvím  své  organizační

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob

rovněž vedoucí  této  organizační  složky;  tento  základní  kvalifikační  předpoklad

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého

sídla, místa podnikání či bydliště,



• který  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata

souvisí  s  předmětem podnikání  dodavatele podle  zvláštních právních předpisů

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o

právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý

člen  statutárního  orgánu  této  právnické  osoby;  podává-li  nabídku  či  žádost  o

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí

této  organizační  složky;  tento  základní  kvalifikační  předpoklad  musí  dodavatel

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa

podnikání či bydliště,

• který  v  posledních  třech  letech  nenaplnil  skutkovou  podstatu  jednání  nekalé

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,

• vůči  jehož  majetku  neprobíhá  nebo  v  posledních  třech  letech  neproběhlo

insolvenční řízení,  v  němž bylo vydáno rozhodnutí  o  úpadku nebo insolvenční

návrh  nebyl  zamítnut  proto,  že  majetek  nepostačuje  k  úhradě  nákladů

insolvenčního  řízení,  nebo  nebyl  konkurs  zrušen  proto,  že  majetek  byl  zcela

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

• který není v likvidaci,

• který  nemá v  evidenci  daní  zachyceny daňové  nedoplatky,  a  to  jak  v  České

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

• který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

• který  nemá nedoplatek  na  pojistném  a  na  penále  na  sociální  zabezpečení  a

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

• který  nebyl  v posledních  3  letech  pravomocně  disciplinárně  potrestán,  či  mu

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů;

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce či

jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad i na

tyto osoby,

• který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, a

• kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

 5.4.Zájemce prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podepsaným čestným

prohlášením, z něhož bude jednoznačně vyplývat splnění všech základních kvalifikačních



předpokladů uvedených vše analogicky k § 53 odst. 1 zákona. Vzor čestného prohlášení

je součástí přílohy k ZD.

 5.5.Profesní kvalifikační předpoklady

 a) Profesní kvalifikační předpoklady splňuje zájemce, který předloží čestné prohlášení,

z něhož bude vyplývat, že je zapsán v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidenci a

že  vlastní  doklad  o  oprávnění  k podnikání  podle  zvláštních  právních  předpisů

v rozsahu  odpovídajícím  předmětu  veřejné  zakázky,  zejména  doklad  prokazující

příslušné  živnostenské  oprávnění  či  licenci,  a  že  vlastní  osvědčení  o  autorizaci

v oboru  stavby  vodního  hospodářství  a  krajinného  inženýrství  sám  nebo  pomocí

osoby, kterou profesní kvalifikační předpoklady zabezpečuje.

 5.6.Technické kvalifikační předpoklady

 a) Zájemce  prokazuje  splnění  technických  kvalifikačních  předpokladů  podepsaným

čestným prohlášením, z něhož bude jednoznačně vyplývat splnění všech technických

kvalifikačních předpokladů uvedených níže

 b) Zadavatel  požaduje  prokázání  splnění  technických  kvalifikačních  předpokladů

předložením seznamu významných služeb obdobného charakteru (tj.  výkonu TDI),

poskytnutých uchazečem v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu a doby

poskytnutí

• Jsou požadovány alespoň  3 referen ční služby  pro dokončené stavby (projekty)

obdobného charakteru vůči předmětu veřejné zakázky, pro které uchazeč poskytl

službu technického dozoru,  v minimální  souhrnné výši  alespoň 70 milion ů  Kč

bez DPH za všechny projekty dohromady .  Zároveň  zadavatel požaduje, aby

v rámci  těchto  referenčních  služeb  byly  dodrženy  také  podmínky  stanovené

v následujících odstavcích:

• Poskytnutí služby technického dozoru, jehož součástí byla výstavba nové

ČOV.

• Poskytnutí  služby  technického  dozoru,  jehož  součástí  byla  výstavba

kanalizačních řadů.

• Alespoň  jedna služba se musela týkat  výstavby kanalizace nebo ČOV

financované z fondu EU.

• Tyto tři  uvedené podmínky je možno splnit  službou týkající  se jednoho

projektu. Povinnost doložit tři referenční služby s určenou hodnotou však

trvá.

 5.7.Z předloženého čestného prohlášení v nabídce uchazeče bude vyplývat, jakými službami

hodlá  uchazeč  kvalifikaci  dle  předchozích  bodů  prokázat.  Uchazeč  uvede  zejména

objednatele, datum realizace služby a finanční rozsah. Uvede také, která ze služeb se

týká splnění specifických požadavků zadavatele.

 a) Tyto  uvedené  podmínky  je  možno  splnit  službou  týkající  se  jednoho  projektu.

Povinnosti doložit tři referenční služby s určenou celkovou hodnotou však trvá.



 b) Před podpisem smlouvy uchazeč předloží o referenčních službách osvědčení vydané

veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli,  nebo

osvědčení  vydané  jinou  osobou,  pokud  byly  služby  poskytovány  jiné  osobě  než

veřejnému zadavateli.

 c) Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů také předložením

seznamu techniků  či  technických útvarů,  jenž se budou podílet  na  plnění  veřejné

zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťující kontrolu jakosti, bez

ohledu  na  to,  zda  jde  o  zaměstnance  dodavatele  nebo  osoby  v jiném  vztahu

k dodavateli  (popř.  technikem  bude  dodavatel  sám).  Seznam  bude  mít  formu

čestného prohlášení a bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.

 d)  Dle § 56 odst. 2 písm. b) a ) zákona – seznam techniků, jež se budou podílet na

plnění veřejné zakázky

• Vedoucí týmu – Autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a

krajinného inženýrství – praxe min. 5 let v oboru, účast min. na třech stavbách

kanalizace v hodnotě min. 70 mil. Kč bez DPH jako vedoucí nebo zástupce

vedoucího projektu;

• Technický  dozor  –  vysokoškolské  vzdělání  technického  směru  nebo

středoškolské vzdělání technického směru, praxe min. 5 let  v oboru, účast

min. na třech stavbách kanalizace jako TDI;

• Technický dozor – náhradník – požadavky totožné jako u Technického dozoru.

Uchazeč  výše  uvedené  požadavky  na  hlavního  manažera  projektu  prokáže

předložením  kopie  dokladu  o  dosaženém  vzdělání;  dokladu  o  autorizaci;  a

přiložením  životopisu,  ze  kterého  bude  vyplývat  požadovaná  délka  praxe  a

požadované zkušenosti. 

V  případě,  že  bude hlavní  manažer  zaměstnancem uchazeče,  doloží  uchazeč

četné prohlášení podepsané statutárním zástupcem uchazeče.

V  případe,  že  se  bude  jednat  o  subdodavatele,  předloží  uchazeč  čestné

prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. j)  zákona podepsané statutárním zástupcem

subdodavatele,  dále  výpis  z  obchodního  rejstříku,  pokud  je  v  něm  veden,

živnostenské oprávnění, smlouvu nebo smlouvu o smlouvě budoucí a prohlášení

subdodavatele, že se bude podílet na plnění veřejné zakázky. 

 5.8. Prokázání splnění kvalifikace

Zájemce je povinen před uzavřením smlouvy předložit  originály nebo úředně ověřené kopie těchto

dokladů: 

• Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů analogicky k

ust. § 54 odst. 3 ZVZ

• Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či  výpis z jiné obdobné

evidence, pokud je v ní zapsán;



• doklad  o  oprávnění  k  podnikání  podle  zvláštních  právních  předpisů  v rozsahu

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující  příslušné

živnostenské oprávnění či licenci;

• osvědčení  o  autorizaci  v oboru  stavby  vodního  hospodářství  a  krajinného

inženýrství  sám  nebo  pomocí  osoby,  kterou  profesní  kvalifikační  předpoklady

zabezpečuje.

• doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů dle čl. 5.6 této

ZD

 5.9. Důsledek nesplnění kvalifikace

Nesplní-li zájemce kvalifikaci v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel

bezodkladně oznámí zájemci své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením

důvodu vyloučení uveřejněním takového rozhodnutí na úřední desce.

 5.10.  Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace

Pravost a stáří dokladů prokazujících kvalifikaci se posuzuje podle ustanovení § 57 ZVZ.

 5.11. Závazný návrh smlouvy

 a) Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Zadavatel stanovuje

obchodní podmínky formou závazného návrhu příkazní smlouvy na plnění zakázky,

která tvoří přílohu č. 2 ZD.

 b) Překročení nabídkové ceny není možné. Cena je sjednána jako pevná a neměnná,

není možné ji upravovat dle kratší doby výkonu TDI. Cena je sjednána na činnost TDI

nikoli na délku doby výkonu TDI.

 c) Příkazce  si  vyhrazuje  právo  přerušení  prací  z důvodu  nedostatku  finančních

prostředků pro realizaci díla.

 d) Návrh smlouvy příkazní musí být ze strany zájemce podepsán osobou oprávněnou

jednat jménem zájemce. V případě, že je uchazeč zastupován na základě plné moci,

musí být taková plná moc přílohou návrhu smlouvy.

 e) Smlouva  je  svým  charakterem  smlouvou  příkazní  uzavřená  podle  §  2430 a  násl.

zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

 5.12. Realizování části zakázky za pomoci subdodavatelů

 a) Zadavatel umožňuje, aby uchazeč realizoval část zakázky za pomoci subdodavatelů.

V případě,  že část zakázky bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí

osoby), musí uchazeč ve své nabídce uvést, jaká část plnění veřejné zakázky bude

zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u subdodavatele je uchazeč povinen

uvést jeho identifikační údaje). Zároveň je třeba předložit smlouvu se subdodavatelem

o jeho podílení se na zakázce již v nabídce.

 b) Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění. 

 c) Úprava či  doplnění  seznamu subdodavatelů  v  průběhu  plnění  veřejné  zakázky je

možná pouze na základě písemné dohody zadavatele a dodavatele. 



 6. TECHNICKÉ PODMÍNKY, VARIANTY NABÍDEK A ČÁSTI VZ

 6.1.Stanovení technických podmínek 

Zadavatel nepožaduje.

 6.2.Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 6.3.Zadávání částí veřejných zakázek

Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části.

 7. POŽADAVKY NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

 7.1.Nabídková cena

 a) Zájemce je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách

v členění bez DPH, sazba DPH v %, částka DPH a nabídková cena včetně  DPH,

která bude uvedena v návrhu smlouvy (příloha č. 2 ZD) a na krycím listu (příloha č. 1

ZD). 

 b) Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a není možné ji překročit.

 c) Nabídková  cena  musí  obsahovat  veškeré  náklady  dodavatele  nutné  k realizaci

předmětu veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci. 

 d) Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena

včetně  DPH  částečně  či  úplně  snížena  nebo  zvýšena  přesně  podle  účinnosti

příslušné  změny  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění

pozdějších předpisů.

 8. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 8.1.Kritéria hodnocení

 a) Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.

 b) Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy

na plnění zakázky (příloha č. 2 ZD) a do krycího listu (příloha č. 1 ZD). 

 8.2.Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel  seřadí  nabídky podle  jejich  nabídkové ceny,  a  to  od  nejlevnější  po  nejdražší  nabídku.

Nejlevnější  nabídka  bude  nabídkou  vítěznou.  Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  posoudit  nabídky  z

hlediska ceny mimořádně nízké analogicky k § 77 ZVZ.

 9. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY

 9.1.Pokyny pro zpracování nabídky

Zájemce může podat pouze jednu nabídku. Zájemce, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí

být  současně  subdodavatelem,  jehož  prostřednictvím  jiný  dodavatel  v  tomtéž  zadávacím  řízení

prokazuje  kvalifikaci.  Pokud  dodavatel  podá  více  nabídek  samostatně  nebo  společně  s dalšími

dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení



prokazuje  kvalifikaci,  zadavatel  všechny  nabídky  podané  takovým  dodavatelem  vyřadí.  Zájemce,

jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

 9.2.Nabídka:

 a) bude předložena v jednom originále a dobrovolně v jedné kopii, v českém jazyce;

 b) bude podána v řádně uzavřené obálce označené „  Odkanalizování obcí Bílé Podolí a

Zaříčany   - TDI a koordinátor BOZP – VZ – NEOTVÍRAT,“ na které musí být uvedena

kontaktní adresa uchazeče

 c) musí obsahovat identifikační údaje uchazeče

 d) nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl;

 e) bude  obsahovat  návrh  smlouvy  podepsaný  osobou  oprávněnou  jednat  jménem

uchazeče;

 f) bude obsahovat  čestná prohlášení  podepsaná osobou oprávněnou jednat  jménem

uchazeče, případně příslušné doklady, jimiž zájemce prokazuje splnění kvalifikace;

 9.3.Zadavatel doporučuje zájemcům, aby:

 a) své nabídky zabezpečili proti manipulaci;

 b) všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky;

 c) všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

 9.4.Zadavatel doporučuje zájemcům, aby zpracovali nabídku v     následujícím členění:

 a) titulní list nabídky;

 b) obsah nabídky, včetně číslování stran;

 c) krycí list nabídky;

 d) čestná prohlášení či případné doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace;

 e) návrh smlouvy;

 f) ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.

 10.POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, PROHLÍDKA

MÍSTA PLNĚNÍ

 10.1. Dodatečné informace

 a) Zájemci mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

 b) Kontaktní osoba zástupce zadavatele: JUDr. Milan Grebeči, t.č. 773 659 331, e- mail:

grebeci@ak-hlavickova.cz, kontaktní adresa: Ratifico s.r.o., Na Zátorce 339/10, 160

00 Praha 6 - Bubeneč.

 10.2. Prohlídka místa plnění

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná. 

 11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK

 11.1. Způsob a místo podání nabídek

Nabídku lze podat:



• osobn ě na adrese zadavatele Obec Městys Bílé Podolí, Bíle Podolí 12, 285 72

Bíle Podolí, a to v úředních hodinách obce, po dohodě i v jiný termín;

• zaslat na adresu zadavatele, tj. Obec Městys Bílé Podolí, Bíle Podolí 12, 285 72

Bíle Podolí tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání nabídek.

 11.2. Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře.

Zadavatel  si  takovou nabídku ponechá a  uchazeče vyrozumí  o  tom,  že  nabídka byla

podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

 11.3. Lhůta pro podání nabídky

Nabídku doručte nejpozději do 17.07.2014 do 10:00 hod . 

 11.4. Otevírání obálek

Otevírání obálek proběhne 17.07.2014. v 10:01 hod. v sídle zadavatele. Otevírání se může zúčastnit

uchazeč,  který podal nabídku.

 12.ZADÁVACÍ LH ŮTA 

 12.1. Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů. 

 13.DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A NÁMITKY

 13.1. Zájemce může podat pouze jednu nabídku.

 13.2. Informace  a  údaje  uvedené  v  jednotlivých  částech  této  zadávací  dokumentace

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je

zájemce  povinen  plně  a  bezvýhradně  respektovat  při  zpracování  své  nabídky.

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích

přílohách či  změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích

podmínek s následkem vyloučení zájemce z další účasti na zadávacím řízení.

 13.3. Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti ve výběrovém řízení.

 13.4. Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  na  změnu  nebo  úpravu  podmínek  stanovených  v

zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k

zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu.

 13.5. Zadavatel  vyloučí  uchazeče z  účasti  v  zadávacím  řízení,  který nesplní  kvalifikaci.

Zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnění tohoto rozhodnutí o vyloučení uchazeče na

úřední desce.

 13.6. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit případné vyloučení uchazeče na úřední desce.

Rozhodnutí o vyloučení uchazeče se poté považuje za doručené okamžikem uveřejnění

na úřední desce.

 13.7. Zadavatel si vyhrazuje právo  uveřejnit  oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5

pracovní dnů po rozhodnutí na úřední desce. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se

poté  považuje  za  doručené všem dotčeným  zájemcům a všem dotčeným uchazečům

okamžikem uveřejnění na úřední desce.



 13.8. V případě,  že zadavatel obdrží  ve lhůtě  pro podání nabídek méně  než tři  nabídky,

zadavatel zadávací řízení zruší a zakázku zadá v novém zadávacím řízení. 

 13.9. Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  zrušit  zadávací  řízení  v  případě,  že  mu  nebude

poskytnuta finanční dotace na předmět plnění veřejné zakázky a právo nepřijmout žádnou

nabídku.

 13.10. Dodavatel je dle zákona č.  320/2001 Sb.,  o finanční kontrole,  ve znění pozdějších

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole.

 13.11. Uchazeč je oprávněn podat námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější

nabídky nebo proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení, a to ve

lhůtě 5 dnů od doručení těchto informací. 

 14.JISTOTA – ZAJIŠT ĚNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTÍ UCHAZEČE VYPLÝVAJÍCÍCH Z ÚČASTI V

ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

 14.1. Uchazeč  poskytne  zajištění  plnění  svých  povinností  vyplývajících  z  účasti  v

zadávacím řízení jistotu ve výši 10.000,- Kč.

 14.2. Uchazeč  poskytne jistotu ve formě  peněžní  jistoty nebo ve formě  bankovní záruky

nebo ve formě pojištění záruky. 

 14.3. Pokud  bude  jistota  poskytnutá  formou  bankovní  záruky  nebo  pojištění  záruky,  je

uchazeč  povinen zajistit  její  platnost  po dobu 90-ti  dnů  od  skončení  lhůty  pro podání

nabídek. 

 15.  PŘÍLOHY ZD

 15.1. Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky 

 15.2. Příloha č. 2 – Smlouva příkazní

 15.3. Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení

V Městysi Bílé Podolí, dne 25.06.2014

Jiří Desenský, starosta městyse


		2014-06-25T15:37:30+0200




